Dl PUIR
' PROT:0000000700/2017  13/03/2017  13:4

edmara CMunicipai cie Carig ai
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° . 1 2 6 1 7
**********************************
Instalar semáforo de pedestre no cruzamento da Av.

Euclides Miragaia com as Ruas Manoel de Carli e Dr. Luiz de Toledo Piza Sobrinho

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal a
necessidade de instalar semáforo de pedestre no cruzamento da Av. Euclides Miragaia
com as Ruas Manoel de Carli e Dr. Luiz de Toledo Piza Sobrinho.

Esta indicação se faz necessária devido ao apelo popular e
registro de grande movimentação de pedestres e veículos no local, devido ao comércio
e principalmente pela loja de atacado e varejo Tonin. A falta do semáforo ocasiona
problemas de mobilidade e coloca em risco a integridade física daqueles que por ali
transitam.

Câmara Municipal de Birigui
Aos 13 de março de 2017.

BE EDIT DA É GONÇALVES FILHO,
VEáEADOR.

	Page 1